

2022-12-13

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN 2022-00304

Medborgarförslag, utökad rutt för buss 471 till och från Telegrafberget

Inkom den 26 oktober 2022

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar att trafikenheten tar vidare förslagen gällande förbättringar i kollektivtrafiken till Trafikförvaltningen.

Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning

I medborgarförslaget föreslås att utöka ordinarie busslinje 471 med hållplatserna Kummelbergets industriområde och Telegrafberget till och från Slussen. Motiven bakom förslaget är bland annat att Telegrafberget är ett område som kommer att växa och få ökat antal resenärer samt att det väntas tillströmning av gäster/kunder till verksamheter som väntas etablera sig i området.

Trafikförvaltningen, Region Stockholm, är den aktör som har rådighet över förändringar i kommunens kollektivtrafiken. Att utöka en busslinje är ett beslut som därmed Trafikförvaltningen behöver ta. Natur- och trafiknämnden bedömer att förslaget kan medföra förbättringar för tillgänglighet till Telegrafberget, vilket är positivt. Trafikenheten tar vidare förslaget till Trafikförvaltningen som vidare får utreda möjligheterna till förändring av busslinjerna.

Förslagen i medborgarförslaget

I medborgarförslaget föreslås att utöka ordinarie busslinje 471 med hållplatserna Kummelbergets industriområde och Telegrafberget till och från Slussen. Förslaget innebär då att hållplatserna tas bort från den befintliga busslinjen 416 som idag trafikerar Telegrafberget - Orminge centrum. Motiven bakom förslaget är att Telegrafberget är ett område som kommer att växa och få ökat antal resenärer och att det väntas tillströmning av gäster/kunder till verksamheter som väntas etablera sig i området. Att tätare busstrafik liksom båttrafik främjar möjligheten till att planera sina resor till och från området samt att det blir smidigare att kunna ta sig till och från området även senare på dygnet beskrivs

också som motiv till förändringen. I förlängningen är förslaget om utökad trafikering med buss bra för miljön med bättre tillgänglighet till kollektivtrafik i stället för bil.

Förslaget är att trafikeringen med busslinje 471 genomförs till nästa byta av tidtabellsskifte, i december 2022.

Enhetens utredning och bedömning

Trafikförvaltningen, Region Stockholm, är den aktör som har rådighet över förändringar i kommunens kollektivtrafiknät. Trafikförvaltningen planerar och beslutar hur bussarna ska trafikera olika delar av kommunen, att utöka en busslinje är ett beslut som därmed Trafikförvaltningen behöver ta. Inför ett nytt tidtabellsskifte behöver gedigen planering med god framförhållning hållas för att förändringar ska hinna remitteras till berörda kommuner och beslut tas. Det nya tidtabellsskiftet har redan beslutats och införts den 13 december 2022. Därmed kan förslaget rymmas tidigast inom nästa tidtabellsförändring.

Trafikenheten bedömer att förslaget kan medföra förbättringar för tillgänglighet till Telegrafberget, vilket är positivt. Trafikenheten tar vidare förslaget till Trafikförvaltningen. Vidare utredning om förslaget är möjligt och strategiskt lämpligt kommer att behöva genomföras.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget om utökad rutt på busslinje 471, som i sin tur medför ökad turtäthet och tillgänglighet till kollektivtrafiken i området kring Telegrafberget, ger en ökad möjlighet för barn och unga att ta sig till och från platsen.

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteskrivelse 2022-12-13
2. Medborgarförslag – utökad rutt för buss 471 till och från Telegrafberget, 2022-10-26

Poa Hellqvist
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

David Solvin
Trafikplanerare
Trafikenheten